

KVINNORNAS STÖNING



Blusen

skall, för att kunna tvättas om och om igen och ändå se fräsch ut, tvättas med

Gummans FLINGOR

Fabrikator A.-S. EREBRY & Co., Erebry

4 Oktober 1925.

Annonspris: Textsida 25 öre pr mm.
sista sidan 20 öre pr mm.
Längre annonsering rabatt.

Utkommer varje söndag.
Utgivare och redaktör: INGEBORG DAHLÖF. För annons- och ekonomivdelningen: EDITH RICKBERG.
Redaktion och expedition: Göteborgsgatan 2, Göteborg. Tel. 18070.

Prenumerationspris:
Helår Kr. 6.— 1/2 år Kr. 3:50. 1/4 år Kr. 2:—.
Lösnummer 15 öre.
Centraltryckeriet, O. Ericson, Göteborg 1925.

INNEHÅLL.

Utlandskrönika i sammandrag. Själv tillit. Av H-t. H-n.
Myrornas spädbarnshem. Sten Frödin. Av Ragna Peters.
Swamp i huset. De livsfarliga fönstren.
Teater.
Evig ungdom. Av Edith MacMillan.
Allas vår sjukdom.
Insändarnes spalt. Den stora frågans rationella lösning. Hembiträdesfrågan. Gallstenskuren.
Allas vilja. Roman av Kathlyn Rhodes.

Utlandskrönika i sammandrag.

Folkförbundsförsamlingen i Genève har nu avslutats. Durand, Kandas representant, yttrade i avslutningsanförandet, som anförtröts åt honom, att om också förbundets arbete den här gången saknat glans, kan man i denna kärvhet se ett konstaterande av det allvariga arbete som utförts på det ekonomiska, finansiella, kulturella, sociala och humanitära området.

Några påtagliga verkligt stora resultat av förbundets allvariga arbete kunna emellertid knappast påvisas. De märkliga besluten om ekonomiska, skiljedoms- och avrustningskonferenser gälla ju endast ett förberedande av dessa konferenser. Med kännedom om de utomordentligt magra resultat sådana sammankomster kunna lämna och i regel under de senaste åren lämnat, har man ingen anledning till högt spända förhoppningar.

För övrigt är att märka att rådet, som prövat folkförbundets resolutioner i vissa fall uppskjutit deras behandling till nästa rådsmöte i dec. Detta är förhållandet med bl. a. beslutet om en förnyad undersökning om en fredlig utjämnning av alla mellanfolkliga tvister. Rådet vill nämligen avvakta resultatet av säkerhetskonferensen.

Den sistnämnda konferensen är nu tryggad sedan Tyskland mottagit inbjudningen till densamma. Platsen blir Lucarno och tiden den 5 okt. Vid notens överlämnande till de allierade makternas regeringar framförde de resp. tyska ambassadörerna en hemställan att krigskuldförfrågan liksom frågan om Kölnzonen utrymning skulle behandlas i samband med säkerhetsfrågan. Denna hemställan har på ett kärvt sätt avböjts av såväl England och Frankrike som Italien.

Den badresa ryske utrikesministern Tjitjerin i dagarna företagit med Wiesbaden som mål ställes i samband med säkerhetskonferensen. Enligt rysk uppfattning tar densamma bland åtskilligt annat sikte också på inringning och isolering av Ryssland. Det är för den ryska statskonsten en angelägenhet av allra största vikt att korsa dessa planer. Ett sådant uppdrag har icke kunnat läggas i skickligare händer än Tjitjerins. På resa till Wiesbaden har han gjort uppehåll både i den polska

och den tyska huvudstaden och konfererat med de båda ländernas ledandes tatsmän. Resultatet av dessa överläggningar är icke känt. Av avgörande vikt kan det knappast vara därtill betyder det nuvarande Ryssland för litet.

Den franske utrikesministern, Caillaux, som avlagt ett personligt besök i Washington för att ordna de franska krigsskulderna till U. S. A. har icke uppnått godkännande av det franska förslaget till uppgörelse, men reser i alla fall icke hem med tomma händer. Man har nämligen träffat en betalningsöverenskommelse för de närmaste fem åren, gående ut på en årlig inbetalning av 40 miljoner dollars. Det permanenta avtalet kommer att dryftas längre fram under femårsperioden.

Här och Där.

Planket kring Kämpebron har fallit — och ett stort skri av misräkning och höjts.

Bron, som vi gått och väntat på en så evigt lång tid, är byggd — icke för det Göteborg som är, utan för de omgivningar som kunna tänkas uppstå, då staden efter något tusental år helt och hållet ändrat karaktär.

Ävtäckningen innebär tydligen en stor och obehaglig överraskning.

Inför denna visshet måste man beundra ett träplans förmåga att bevara hemligheter. Planket kring Kämpebron hade redan fått ålderns patina, innan det föll. Det hade stått där länge — mycket länge. Och ingen människa har vetat, vad som fullbordats bakom detsamma, förrän nu, då det är för sent att ändra.

Vi måste väl i så fall vara tack-samma att det åtminstone blev en löro. Det kunde ju ha blivit något helt annat, som heller inte blivit till glädje för det Göteborg som är, men som tagits på ännu längre sikt för det Göteborg som en gång kommer.

Ett föredrag om Armenien.

På föranstaltande av Göteborgskretsen i Förbundet för kristet samhällsliv kommer Fröken Karen Jeppe, ombud i Armenien för Nationernas förbund, att nästa fredag (den 9 okt.) kl. 1/2 8 hålla ett föredrag i Armenienfrågan.

Genom pressen torde allmänheten känna till de svåra förföljelser armenierna varit utsatta för från turkiska regeringens sida med tvångsflyttning till deportationsområden i norra Mesopotamien och Syrien. Från europeiskt och amerikanskt håll ha stora ansträngningar gjorts för att bringa armenierna hjälp. Även vårt land är med i detta hjälparbete. En stor koloni har bildats för de armeniska flyktingarne och arbetet bedrivs både planmässigt och framgångsrikt. Det är om allt detta fröken Jeppe kommer att tala, vilket utgör en försäkran om ett intressant och instruktivt föredrag.

Själv tillit.

Bland mänskliga dygder är måhända själv tilliten det sällsyntaste av allt.

En bildad, fin och välsituerad dam sade mig en dag: "När någon hälsar ovänligt på mig, kan jag icke sova på natten".

Det finns säkerligen många sådana överkänsliga människor ibland oss, som rubbas i sitt innersta vid varje yttring av misshag eller kritik från yttrevärlden. För att återgå till det angivna exemplet. Varför vände denna bildade och alltigenom korrekta dam en utomstående ovänlighet som kritik mot sig själv? Skulle det icke kunnat ligga lika nära till hands att söka felet på den utomstående sida och förebrå honom eller henne för bristande takt?

Att så icke skett och att vid tecken på kritik utifrån så nästan aldrig sker har sin grund i vår saknad av själv tillit.

Denna är i många fall rätt egendomlig och oförklarlig. Det finns människor som ett helt liv beflitat sig att genom kunskap, resor och umgänge skaffa sig en solid fond av bildning. Medvetet eller omedvetet utvälja de därunder det som mest lämpar sig för deras speciella anlags och intressens utveckling till högsta möjliga fulländning. De förefalla säkra, vissa i sina omdömen, upplysta till sina tänkesätt. Det ligger något i vad de säga som ger intryck av ett resultat — en summa av mycken eftertanke.

Men låt dessa som man anser grundligt och gediget bildade personer bemötas av en person med annan livssyn och uppfattning — en livlig, slagfärdig debattör, utan djup måhända, men smidigare, skickligare i repliken än de själva och följaktligen den som lättast kniper auditoriet och applåderna. Var är då själv tilliten hos den mera upplyste? Han lämnar icke debatten med den avklarade själens olympiska lugn utan upprörd, vacklande och med nederlagets höga färg på sitt ansikte.

Själv tillit — denna gudomliga gåva som kommer smillet, segrarna, idealmänniskan att lyckas — hur sällsynt är den ej! Hur nästan rörande motståndslöst vi låta kreti och pleti bli våra domare och betygsättare — och hur nästan löjligt undergivet vi giva dem rätten härtill i vårt hjärta!

Och dock — vad angår oss i grunden X:s, Y:s eller Z:s tankar eller omdömen om vår person, våra åsikter eller handlingar? — Jag är jag genom en nödvändighet som icke låter sig diskuteras, mina åsikter äro redligt förvärvade, mina handlingar behöver jag icke skämmas för, och även om jag skulle behöva ångra någon av dem — vad berättigar X, eller Y eller Z, till att för den sakens skull sätta sig på sina höga hästar emot mig? Ha icke även de begått en del mindre vackra eller väl över-

tänkta handlingar, vilka i så fall lika väl kunde inbjuda mig till den moraliskt indignerades domarpose gentemot dem?

Jag utvecklar tanken med hänsyn till min alltför överkänsliga vän, som icke kunde sova om natten, därför att någon hälsade ovänligt.

Ack! Hur uppenbar ligger icke hennes tankegång. Varför — har hon osäker och vacklande frågat sig — varför hälsade X, eller Y, eller Z, så ovänligt på mig? Har jag sagt eller gjort något dumt? Ha de hört något ofördelaktigt om mig? Vilket av allt jag kan gissa på är det. Ty någon grund måste det ju vara, jag förstår annars icke denna hälsning.

Och medan X, eller Y, eller Z, som antingen icke menat barnething alls med sin hälsning eller också verkligen menat något med den, glömska av hela händelsen i ro njuta av fästens glädje eller av sin goda sömn, fortfar hon med sitt meningslösa självplågeri.

Ägde hon i dess ställe själv tillitens gudagåva, skulle hon lugnt och kallt och utan någon slags sinnserörelse konstatera: — Fru X, eller hr Z, hälsade ovänligt på mig i dag. Det finns ingen anledning. Jag tycker icke om nyckfulla eller taktlösa människor och nästa gång ser jag dem icke alls.

Hela saken enkelt utagerad! Du har redan med förståndet mött och avfärdat ett yttre obehag, innan det ens hunnit snudda vid din känsla. Du har med andra ord ställt kyrkan mitt i byn. Ty det betyder i grund och botten ingenting vad den ene tror eller tänker om den andre. Det enda som betyder något är vad man är. Ett värdesättande utifrån måste alltid förbli mer eller mindre halvt och haltande. Ty för att bedöma en människas rättvist, fördras att man känner alla typer från den högsta till den lägsta, liksom man bör känna hela klaviaturen för att höra var en ton ligger. Och hur många besitter denna förmåga?

Varför sålunda imponeras eller oroas av främmande personers hållning emot oss? Den betyder ju så litet i en värld, där även dina bästa vänner, dina dig mest förtrogna så lätt kunna svika för att följa nya tyckens eller nya intressens finger-visning.

Men därför är det ju icke nödvändigt att vi övergiva oss själva. Och detta är just vad vi göra, då vi släppa yttre intryck så allt för nära in på oss, att vi frestas att förlora vår själv tillit. För att icke misshaga, sära eller stöta oss med andra, äro vi beredda att förneka vårt eget jag och låta alla andra omdömen gälla högre än vårt eget. Vi tro oss kanske därmed göra våra medmänniskor en behaglig tjänst.

Misstag! Det finns ingenting som människorna åtrå varmare än personligheter, de lugna, överlägsna,

Myrornas spädbarnshem.



MAJA FAGERSTRÖM.
Överinspektris för Myrornas barnhem.

Sällskapet Myrorna i Göteborg är på ett alldeles särskilt sätt inneslutet i allmänhetens sympati. Det är lätt att ange orsakerna — den långa tid sällskapet ägt bestånd, arten av dess verksamhet, de vunna stora resultat och i icke oväsentlig mån de många populära kvinnonamn, som varit eller äro knutna till sällskapet som dess ledande krafter.

Myrornas historia är en berättelse om varma hjärtan, starka viljor och klara hjärnor, om stora svårigheter, men också om segrande uthållighet.

Sällskapet ägnar sig åt barnhemsverksamhet. Det innesluter i sin omvårdnad friska, duktiga, lovande barn, vilka föräldralösa, födda utom äktenskapet eller av andra orsaker äro i behov av ett fosterhem.

Till det första, år 1892 upprättade barnhemmet ha under årens lopp fogats ytterligare sex, därav några under eget tak. Det nådda lyckliga sjutalet kunde på grund av den inträdande allmänna depressionen, vilken också återverkat på sällskapets ekonomi, icke upprätthållas, utan ett par av hemmen ha måst nedläggas sin verksamhet. Låt oss hoppas, att det skett endast tills vidare, och att det välstånd, den rikedom som söker värddiga föremål för sin givmildhet skall träda till och ge Myrorna det ekonomiska stöd, som de behöva för att kunna låta de nedlagda hemmen träda i funktion igen.

På vad sätt, kan man undra, erhålla Myrorna de betydande summor, som erfordras för att driva en så omfattande verksamhet, som dessa fem barnhem äro? De förfoga över ränteavkastningen, dels av egen mottagna donationer, dels av någ-

aldrig förbluffade, aldrig i sin övertygelse rubbade, aldrig på sitt eget värde tviulande människorna. Genom sitt blotta lugn och sin fasta tro på rätten till respekt för såväl sin person som för sin livsåskådning verka de som klippor i havet — klippor vid vilken förbidrivande gärna säka ett skydd och fäste.

H-t. H-n.

andra donationer som för barnhemsändamål överlämnats till Göteborgs stad. Vidare får sällskapet bidrag av "Barnens dag" och "Första Majblomma". Dessa tillflöden äro dock ej nog, och sällskapet måste därför genom egna anordningar fylla den alltid stora bristen i årsbudgeten. Det sker genom medlemsavgifter, en årligen återkommande, av det unga Göteborg med entusiasm omfattad barnfest, genom behållningen av Myrornas populära "Påskveckor", då deras färgrika påskris behärska staden, samt genom försäljningen av Myrornas omtyckta "Barntvål" o. s. v.

Under det att övriga Myrhem ha barn i olika åldersklasser är Spädbarnshemmet skyddslingar alla av samma späda ålder, från de nyfödda till tvååringarna.

Med Fru Maja Fagerström, överinspektris för alla Myrhemmen, som färdledare bildade ett litet sällskap Myror och andra intresserade en vacker höstdag ut till detta mösterhem, inrymt i eget präktigt hus ute på Utbynäs.

Liksom alla de andra hemmen har det ett vackert friskt och fritt läge. En stor trädgård håller yttrevärlden på avstånd.

Luften är denna dag mild, solen står i zenith och de besökande finna hela barnskaran ute i det fria på sydsidan av huset, där det är varmt och skönt som rädde ännu sommaren.

De största bland småttingarna äro samlade på den stora lekverandan, där de, solbrända, knubbiga och välmående, under en sköterskas tillsyn krypa eller stulta omkring, njutande sitt sorglösa väsende. En liten pys med runda röda kinder och en eldglimt i ögat ger hals, när han ser de främmande, men tystnar tillfreds i samma ögonblick han fångas upp från golvet och slutes i överinspektrisens famn.

Och på soververandan nära intill slumrar sött den yngsta barnskaran i sina praktiska bäddar, en kombination av säng och hängmatta. För

Millioner paket

DRICK FRIMÄRKS THÉ

Säljes årligen

SKANDINAVISKA KREDITAKTIEBOLAGET
GÖTEBORG - STOCKHOLM - MALMÖ

Avdelningskontor över hela landet

Egna fonder Kr. 182,000,000:—

Gottgör å insatta medel högsta gällande ränta

Telegramadress "Kreditbolaget"

Inf. gen. Göteb. Tandl.-Sällskap.

Tandl. Lisa Andrén
Vasagatan 5 B. Tel. 10919.
10-2, 5-7; lördagar 10-2.

Tandläkare KARIN THORLEIF
Kungsporsäven 29. Tel. 11789.
Vard. 1-2 el. efter överenskommelse.

att solen icke skall blända barnens ögon, när de i vaknandet slås upp, äro suffletterna spända över huvudgärden, men man ser under dem de täcka små huvudena vila i djup rofylld sömn på bländvita kuddar. Händerna som ligga knutna på täckena äro bruna, berättande om ständiga dagslånga siestor i sol och böljande luft under denna goda strålände sommar. En och annan liten parvel och tös, som redan vaknat ur middagsslumrn, kuttrar förtjust för sig själv eller sträcker lekfullt de unga lemmarna — var skulle de väl ha varit nu alla dessa små utan detta hem som människokärleken byggt dem?

En rundvandring genom byggnaden visar salen med långbordet där smättingarnes toalett ombesörjes, de många ljusa sovrutnen med de goda bäddarna, det skinnande propra köket, tvättstugan där arbetet aldrig vilar —

Och under det att allt detta demonstreras berättar Fru Fagerström om hemmets verksamhet och ger en del siffror.

Spädbarnshemmet, som ägt bestånd sedan våren 1906, har i genomsnitt i sin vård ett 40-tal barn pr dag räknat. De äro i regel av utomäktenskaplig börd med föräldrarna nästan undantagslöst ur arbetarklassen. I en del fall betalar någon eller båda föräldrarna för barnet, i andra uppfylla de av skilda anledningar icke denna plikt. Statistiken för år 1924 visar att av 76 fäder 38 aldrig besökte eller betalade för sina barn. Direkt försumlighet förelåg i 16 fall. Av de 76 mödrarna voro på samma sätt åtta försumliga.

Vad blir det av barnen, när de som tvååringar utskivas från hemmet? Några komma till föräldrarna, när dessa, som understundom händer, gifta sig, andra omhändertagas av mödrarna eller deras anförvanter, en och annan av fadern. De övergivna och hjälplösa, de barn som föräldrarna icke vilja eller icke kunna taga sig an, försöka Myrorna så långt det är dem möjligt att upptaga i sina andra barnhem. Det är ett önskemål för framtiden, att denna utväg i stället för fattigvården skall stå öppen i fråga om varje sådant barn. Spädbarnshemmet förestås sedan år 1915 av syster Gerda, en av dessa prakttyper som man finner bland våra dagars sjuksköterskekar, beredda att göra en hel och stor insats på en krävande och ansvarsfull post. För övrigt består personalen av en sköterska några sköterskelever samt

PÄRLOR JUVELER

i modern infattning fördelaktigast hos

K. Anderson
Hovjuvelerare. Ö. Hamng. 41.

Hemmets tidning
— är —
Göteborgs Aftonblad

Särskild, omväxlande avdelning för kvinnan och hemmet.

I varje nummer, värdefulla artiklar i olika frågor, berättelse, följetong, kåserier.

Pr kvartal 7.50 fritt hemmburen.
Lösnummerpris 10 öre.

några mödrar, som betala sitt och sitt barns vivre med arbete. Ett hem av detta slag måste vara kostsamt i driften hur ekonomiskt denna än må vara ordnad. Utöver de erlagda avgifterna för barnen erfordras för hemmets upprätthållande ett årligt belopp av trettiotusen kronor som Myrorna alltså ha att anskaffa. Vilka bekymmer, vilka svårigheter, vilket arbete ligga icke bakom denna summa! Vilken entusiasm för saken, vilken offervilja vill det icke till för att taga denna dock ovidkommande börd på sig, vilken uthållighet och vilken tro på människors givmildhet för att fortsätta att bära den.

Sällskapet Myrorna har till styrelse doktor Gädda Lidfors av Geijerstam, ordförande, fru Maja Fagerström, v. ordf. och överinspektis, fröken Hildur Öjer, sekr., fröken Nanny Lindström, kassaförvaltare, samt fruarna Elsa Blackstadius, Annie Holmberg och Olivia Olsson-Wessman samt fru Svea Jæderholm. Fru Frigga Carlberg, som under trettio år var själen i Myrornas verksamhet, men som lämnade ordförandeskapet, när hon för några år sedan överflyttade till Stockholm, står nu som sällskapets första hederledamot.

Sten frödin.

Första våningen på Palace.
Dörr 120.
Bakom dörren den store frenologen och karaktärologen Sten Frödin.
Framför dörren jag.

Ögonblicket kändes en smula högtidligt. Att promenera in till en person, som efter ett stilla iakttagande av ens sätt att gå, stå, hälsa och sätta sig samt en hastig mätning av ens skalle skulle kunna vända ut och in på ens bättre och sämre jag och visa det i alla dess mest fördolda skrymslen — jag undrar om någon tar ett dylikt steg utan en viss spänning.

Min knäckning ljöd en aning malligt hård i korridorystnaden. Ett ögonblicks stillhet — en sugning mellan dubbeldörrarna — och jag släppte in till den övernaturliga.

Han stod mitt på golvet. Det första som frapperade var blickens eld och skärpa och ansiktets uttryck av frisk, naturlig godlythet.

Människokännare! — Människovän! Det ligger egentligen ingen orimlighet i detta.

Stum bugning. Ett frammanlående av ärendet, utslutande för formens skull och för att fylla ut tomrummet efter den utelämnade presentationen. Man presenterar sig nämligen icke hos herr Sten Frödin. Icke förrän efteråt. Människor ha ju nämligen i allmänhet så världsberömda namn.

Seansen börjar. Nedsittning på en stol i rummets mitt. Mätning. Tystnad.

Herr Frödin har satt sig i soffan framför mig. Han håller i handen mätapparaten, som liknar en radiolur utan öronplattor.

Och så börjar han.
Jag har icke kommit vare sig tvivlande eller troende, utan fördömsfri som en oskriven griffeltavla. Men det han i raska drag skriver ned på den kommer mig att övertygas.

Denne mig fullkomligt obekante herre, som sitter där i soffan och leker med sin trollfundiga passare, säger mig saker som röja större känne-

BOHUSBANKEN

5% å Kapital-, Depositions- och Sparkasseräkning

GÖTEBORG, Drottningg. 35 (intill Asea, Ö. Hamng.) Tel. 9439, 18829.

Tråd i förbindelse med banken, som gärna lämnar upplysningar o. rdd.

Vila och Rekreation

Hindåshemmet
i d. Björkmans Kuranstalt.

Berömt för komfort, lugn, hemtrevnad och gott bord — 25 vackra rum. — Salonger med piano. Stort bibliotek — Billard — Radio — Elegant badavdeln. m. van. och medic. bad samt ljusbehandling — Exam. sjuksköterska — Hjälpension 7 å 8 kr. pr dag. Telefon Hindås 12.

Svamp i huset.

Den lilla . . . men förfärliga . . . dagliga portionen.

"Var dag har sin händelse . . . en präst . . . en läkare . . . föreståndarinnan för en anstalt . . . en tjänsteman . . . en direktör, skriver den danska författaren Harald Tandrup i "Berlingske Tidende". Hur underbart skulle det icke vara, om vi en morgon öppnade vår tidning och funne oss leva i en ljus och hederlig värld mellan älskliga, rättrådiga människor! Understundom gripas vi av ursinne och vi rasa mot pressen, som barn vilka slå stolen, mot vilken de råkat stöta sig.

Det är något tragiskt med tidningarna. Man måste tänka på advokaten i Strindbergs Drömspel, när han säger:
— Se på mina händer! De äro svarta och kunna aldrig bli vita! Jag kan endast gå ett par dagar med mina underkläder — de fyllas av stanken från andras förbrytelser! Jag låter röka med svavel, men det hjälper icke. När jag sover, drömer jag om förbrytelser!

Pressen som man tänkte sig som en härold med blank trumpet har fått sig tilldelad den ofördelaktiga rollen att vara budbäraren av allt det vämjeliga vi blygas över, ehuru vi girigt sträcka ut våra händer efter det. Ty medan vi oberödda lyssna till det goda förnimma vi en sällsam rörelse inom oss, när vi höra talas om det onda. Det är där den äkta sensationen ligger!

Och dock är det en lättnad att läsa om mord och inbrott emot de små äckligheter, som berättas om karaktärsfärdighet, om oduglighet, om närighet och chederlighet i smått.

Allra ohyggligast är det när både den skyldige och den förfördelade äro lika osympatiska, därför att ing-

dom om mina anlag, böjelser, karaktärs- och lynnesdrag, än någon av mina allra närmaste ägt. Utan att söka, utan att snubbla på orden, distinkt och klart, som läste han från något osynligt plakat, rullar han upp huvuddragen i min natur och psyke.

Det fanns ju tusen möjligheter. Han kunde exempelvis ha sagt att jag älskar matematik, sport, affärsrörelse och atleter. Och jag hade lämnat honom en illusion fattigare.

Nu gick jag befast i en ny tro på ett mänsklighegets sjätte sinne.

Om frenologien är en vetenskap eller ej, vet jag icke, men däremot att det finns något som heter människokänedom, och att de erkända vetenskaperna skulle vara mycket beaktade av att äga lika klarögd och osvikliga experter som frenologien har i herr Sten Frödin.

Ragna Peters.

Recept mot snuva

VISKAFORS
SKANDINAVISKA GUMMIKTIEBOLAGET - VISKAFORS

A.-B. FERD. LUNDQUIST & Co.
för alltid på lager alla
VISKAFORS
fabrik till fabrikspriser.

Brand- och Livförsäkrings-Aktiebolaget

SVEA
Göteborg.

Höst- & Vinter NYHETER

Dam-, Herr- & Barn-SKODON

Herkules Skodon

A.-B. HERKULES SKODON
45 Kungsgatan 45.

Vill tro, att de som skola vara något också verkligen äro det! Han begär av "de stora" att de skola vara stora. Han väntar icke, att de skola vara helgon, men han tror att deras liv och tankevärld äro storsmåttade och han känner sig med all rätt bedragna, när han upptäcker att de endast äro förklädda småborgare. Då gör han det som bär hans natur emot — han låter sig regeras av sina egna!

Vi uppleva en auktoritetens upplösning och undra vad framtiden ämnar ge oss i stället. Världen vill regeras, och det måste ske av män som äga förmåga att bära ett ansvar. De stickprov pressen ger oss visa tyvärr, att det endast är ett fåtal som känner det ansvar som följer med löner, anseende, aktning och att ha andra människors öde i sin hand. Det är möjligt, att det i gängna tider fanns mera oduglighet men det fanns icke så mycket uselhet. Den visar sig icke allenast i människornas felsteg utan också i det sätt varpå dessa felsteg beivras. Det är en dålig tid när lasten är halvtvättad och dygden halvsmutsig. Jordbävningen som störtat ett hus har naturkatastrofens storhet — svampen som äter sig in i bjälkarna . . . dold och stinkande . . . är mycket värre. Den tar modet från oss. Var morgon när samhället vaknar med frisk energi få vi till frukostkaffet historien om en ny liten tjuv eller stackare, förförd av andra tjuvar eller upptäckt av andra stackare. Det ger en dålig start till dagens arbete.

En inrotad, falsk tro är det, då man förmenar sig kunna köpa billigare och bättre i en affär av mindre omfattning. Det är just vår stora omsättning, som möjliggör våra låga priser på de kvalitetsvaror, vi föra. "Linopeters", Kungsporsplatsen 2.

Det onda som utgår från vår mun, återfaller ofta i vår barm.
Georg Herbert.

Förlovat eller Gifter

Ni Eder, så annonsera det i

GÖTEBORGS MORGONPOST

Alla Eder vännar, läsa den tidningen.

Läst i varje bildat hem i västra Sverige.

Smakfulla Kransar
Vasa Blomsterhandel
Gustaf Ekman
Storg. 31. Tel. 4314-10365.

C. J. Schmidts Begravningsbyrå
24 KUNGSGATAN 24
Tel. 3623 - 14090 - 6607
ombesörjer på erkänt bästa sätt allt som tillhör begravningar.
Eldbegängelseföreningens expedition.

MERKUR-TVALEN

är enastående för fintvätt.

NADCO färgar alla tyger tvättäkta. Kan användas till såväl kallvattenfärgning som kokning. Begär beskrivning på kallvattenfärgning hos Eder handlande eller hos Aktiebolaget Nadco, Göteborg. Tel. 20865.

De livsfarliga fönstren.

En beklaglig och till eftertanke manande olyckshändelse har i dagarna inträffat. En ung tjänsteflicka råkade under fönstertvättning störta ned från femte våningen i ett hus vid Sveagatan i Göteborg och därvid ådraga sig så allvarliga skador att hon senare avled.

Händelsen är av sådan art att den icke utan vidare kan passera. Vi måste *ovillkorligen* få till stånd en skyddsanordning för den livsfarliga sysselsättning, som fönstertvättning är så länge det gammalmodiga, utåtgående fönstret ännu tillåtes sätta våra husmödrars och tjänarinnors mod och dödsföret på det här-daste prov.

Och framför allt måste vi få en annan och förnuftigare fönstertyp, nämligen *det inåtgående dubbelkopp-lade fönstret*, som dels besparar hus-hällen det extra och betungande arbetet med innanfönstrens insättande och dels möjliggör rengöringen av fönstren inne i rummet och utan minsta risk för den arbetande.

VACKRA KLÄDER!
KLÄDNINGAR för alla tillfälle, färdiga och på beställning.
Konf. A.-B. LARS BOISEN.
Tel. 18346. 11 Korsgatan 11.

Det är ekonomiskt

väl tio gånger så länge, som en gottköpsvara.

Prover sändas.

KONSTFLITEN, Göteborg G:la Högskolan

